

単 価 合 意 書

令和8年4月1日に契約したR8豊岡管内国道9号道路照明施設維持補修工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年6月15日

発注者 住所 兵庫県豊岡市幸町10番3号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局

豊岡河川国道事務所長 澤村 学

受注者 住所 兵庫県豊岡市正法寺614番地の1

藤井電気株式会社

氏名 代表取締役 藤井 康人

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気設備		式	1		14,138,862	
道路照明維持補修工		式	1		13,489,732	
補修費（高所作業）	【リフト車必要部】	式	1		10,260,824	
トンネル照明器具取替	KAE090BLS-J	台	3	104,855	314,565	
トンネル照明器具取替	KAE090BLS-J蓄電池内蔵	台	2	188,919	377,838	
トンネル照明器具取替	KAE120BLS-J	台	15	116,694	1,750,410	
トンネル照明器具取替	KAE300BS-J	台	1	165,043	165,043	
トンネル照明器具取替	KAE350BS-J	台	43	177,976	7,652,968	
補修移動費		式	1		97,313	
補修出勤（昼間）	作業車（昼間）	回	1	13,489	13,489	
補修出勤（昼間）	作業車＋高所作業車（昼間）	回	1	28,283	28,283	
補修出勤（夜間）	作業車（夜間）	回	1	19,369	19,369	
補修出勤（夜間）	作業車＋高所作業車（夜間）	回	1	36,172	36,172	
現地作業費		式	1		147,095	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現地作業	昼間2時間未満	回	1	19,618	19,618	
現地作業	昼間4時間未満	回	1	39,226	39,226	
現地作業	夜間2時間未満	回	1	29,417	29,417	
現地作業	夜間4時間未満	回	1	58,834	58,834	
巡回費		式	1		142,400	
巡回点検	昼間(トンネル部)	回	1	89,853	89,853	
巡回点検	夜間(一般部)	回	1	52,547	52,547	
トンネル照明器具清掃費		式	1		2,285,699	
照明器具清掃	新和田山トンネル L=330m LED 照明148灯	回	1	166,634	166,634	
照明器具清掃	和田山トンネル L=226m LED照 明116灯	回	1	130,820	130,820	
照明器具清掃	南但馬トンネル L=1224m ラン プ照明226灯	回	1	421,810	421,810	
照明器具清掃	但馬トンネル L=1256m LED照明 115灯	回	1	133,606	133,606	
照明器具清掃	笠波トンネル L=1744m LED照明 183灯	回	1	208,219	208,219	
照明器具清掃	村岡トンネル L=790m ランプ照 明250灯	回	1	482,992	482,992	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
照明器具清掃	入江トンネル L=284m ランプ照明98灯	回	1	202,747	202,747	
照明器具清掃	春來トンネル L=1696m LED照明220灯	回	1	256,866	256,866	
照明器具清掃	温泉トンネル L=107m ランプ照明31灯	回	1	85,128	85,128	
照明器具清掃	蒲生トンネル L=1745m LED照明153灯	回	1	196,877	196,877	
復旧工事費		式	1		556,401	
照明器具取付	KCE070-2	台	1	172,206	172,206	
道路照明柱建柱(労務のみ)	GL8~12m 質量350kg以下	基	1	29,646	29,646	
道路照明柱(材料のみ)	IS10.3B-S亜鉛メッキ処理	本	1	339,238	339,238	
道路照明柱撤去	GL8~12m 質量350kg以下	基	1	14,823	14,823	
管理番号札取付(労務のみ)	ステンレスバンド付	枚	1	488.4	488	
現場発生品運搬工		式	1		68,098	
現場発生品運搬		式	1		68,098	
現場発生運搬費	八鹿国道維持出張所~高柳高架橋下資材置き場 2.0km以下	式	1		1,573	
産業廃棄物運搬処理	産業廃棄物処理施設 運搬距離24.0km以下処分費含む	式	1		66,525	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工		式	1		581,032	
交通管理工		式	1		581,032	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A昼間勤務(交代要員あり)	式	1		132,870	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B昼間勤務(交代要員あり)	式	1		395,944	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A夜間勤務(交代要員あり)	式	1		28,472	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B夜間勤務(交代要員あり)	式	1		23,746	
直接工事費		式	1		14,138,862	
共通仮設費		式	1		2,428,898	
共通仮設費		式	1		65,170	
技術管理費		式	1		65,170	
道路施設基本データ作成費		式	1		65,170	
共通仮設費(率計上)		式	1		2,363,728	
純工事費		式	1		16,567,760	
現場管理費		式	1		8,805,287	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		25,373,047	
一般管理費等		式	1		5,446,953	
工事価格		式	1		30,820,000	
消費税相当額		式	1		3,082,000	
工事費計		式	1		33,902,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気設備		式	1		14,225,632	
道路照明維持補修工		式	1		13,657,091	
補修費（高所作業）	【リフト車必要部】	式	1		10,428,100	
トンネル照明器具取替	KAE090BLS-J	台	3	104,858	314,574	
トンネル照明器具取替	KAE090BLS-J蓄電池内蔵	台	1	188,924	188,924	
トンネル照明器具取替	KAE120BLS-J	台	15	116,697	1,750,455	
トンネル照明器具取替	KAE300BS-J	台	1	165,047	165,047	
トンネル照明器具取替	KAE350BS-J	台	45	177,980	8,009,100	
補修移動費		式	1		97,315	
補修出動（昼間）	作業車（昼間）	回	1	13,490	13,490	
補修出動（昼間）	作業車＋高所作業車（昼間）	回	1	28,283	28,283	
補修出動（夜間）	作業車（夜間）	回	1	19,369	19,369	
補修出動（夜間）	作業車＋高所作業車（夜間）	回	1	36,173	36,173	
現地作業費		式	1		147,099	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現地作業	昼間2時間未満	回	1	19,618	19,618	
現地作業	昼間4時間未満	回	1	39,227	39,227	
現地作業	夜間2時間未満	回	1	29,418	29,418	
現地作業	夜間4時間未満	回	1	58,836	58,836	
巡回費		式	1		142,403	
巡回点検	昼間(トンネル部)	回	1	89,855	89,855	
巡回点検	夜間(一般部)	回	1	52,548	52,548	
トンネル照明器具清掃費		式	1		2,285,760	
照明器具清掃	新和田山トンネル L=330m LED 照明148灯	回	1	166,639	166,639	
照明器具清掃	和田山トンネル L=226m LED照 明116灯	回	1	130,824	130,824	
照明器具清掃	南但馬トンネル L=1224m ラン プ照明226灯	回	1	421,821	421,821	
照明器具清掃	但馬トンネル L=1256m LED照明 115灯	回	1	133,609	133,609	
照明器具清掃	笠波トンネル L=1744m LED照明 183灯	回	1	208,224	208,224	
照明器具清掃	村岡トンネル L=790m ランプ照 明250灯	回	1	483,005	483,005	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
照明器具清掃	入江トンネル L=284m ランプ照明98灯	回	1	202,752	202,752	
照明器具清掃	春來トンネル L=1696m LED照明220灯	回	1	256,873	256,873	
照明器具清掃	温泉トンネル L=107m ランプ照明31灯	回	1	85,130	85,130	
照明器具清掃	蒲生トンネル L=1745m LED照明153灯	回	1	196,883	196,883	
復旧工事費		式	1		556,414	
照明器具取付	KCE070-2	台	1	172,210	172,210	
道路照明柱建柱(労務のみ)	GL8~12m 質量350kg以下	基	1	29,646	29,646	
道路照明柱(材料のみ)	IS10.3B-S亜鉛メッキ処理	本	1	339,247	339,247	
道路照明柱撤去	GL8~12m 質量350kg以下	基	1	14,823	14,823	
管理番号札取付(労務のみ)	ステンレスバンド付	枚	1	488.4	488	
現場発生品運搬工		式	1		66,685	
現場発生品運搬		式	1		66,685	
現場発生運搬費	八鹿国道維持出張所~高柳高架橋下資材置き場 2.0km以下	式	1		1,573	
産業廃棄物運搬処理	産業廃棄物処理施設 運搬距離24.0km以下処分費含む	式	1		65,112	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工		式	1		501,856	
交通管理工		式	1		501,856	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A昼間勤務(交代要員あり)	式	1		132,873	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B昼間勤務(交代要員あり)	式	1		316,764	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A夜間勤務(交代要員あり)	式	1		28,472	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B夜間勤務(交代要員あり)	式	1		23,747	
直接工事費		式	1		14,225,632	
共通仮設費		式	1		2,435,927	
共通仮設費		式	1		65,172	
技術管理費		式	1		65,172	
道路施設基本データ作成費		式	1		65,172	
共通仮設費(率計上)		式	1		2,370,755	
純工事費		式	1		16,661,559	
現場管理費		式	1		8,847,307	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		25,508,866	
一般管理費等		式	1		5,471,134	
工事価格		式	1		30,980,000	
消費税相当額		式	1		3,098,000	
工事費計		式	1		34,078,000	